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 مائده کاشیان  

ــوروز 1401  هــوتــن شکیبا نـ
ــی« به  ــون ــم ــه بــا مــجــمــوعــه »م
کارگردانی ایرج طهماسب در 
نمایش خانگی حضور خواهد 
ــت. او احــتــمــالا در مقام  داشـ
صداپیشه یکی از شخصیت های عروسکی با این 

مجموعه همکاری داشته است.

عباس جمشیدی فر در انتقاد 
تهیه کننده  زالـــی  ــد  ــم اح از 
سریال »خوشنام« نوشته او به 
نکرده  عمل  خــود  مالی   تعهد 
گــردن  بــه  را  مسئولیتش  و 
در استوری  بازیگر  ــن  ای انــداخــتــه.  تلویزیون 
اینستاگرام خود آیــه ای از ســوره مائده دربــاره 

وفای به عهد نیز نوشته است.

ــی از  ــ ــتـ ــ ــرامـ ــ مــــهــــتــــاب کـ
بـــا فیلم  ــب  ــه ش ــب ــن ــارش ــه چ
علیرضا  ساخته  »صحنه زنی« 
آنلاین  سینمای  بــه  صــمــدی 
می آید. این فیلم با بازی بهرام 

افشاری و مجید صالحی از اول دی در سالن 
های سینما    اکران شد و حدود دو میلیارد تومان 

در گیشه فروخت.

محمدحسین لطیفی در فیلم 
ــر« بــه کارگردانی  کــوتــاه »دانـ
داریوش جعفری بازی کرده و 
در این فیلم با فریبا متخصص 
و آزاده سیفی همبازی شده. او 

پیش از این در سریال »آقازاده« و »پیکسل« تجربه 
بازیگری داشته است.

شقایق فراهانی از فردا با فیلم 
»گل به خودی« کاری از احمد 
تجری به سینما می آید. او در 
این فیلم ویژه مخاطب کودک 
و نوجوان، نقش یک شخصیت 

مرد را بازی کرده و با گریم مردانه در فیلم ظاهر 
شده است.

چهره ها و خبر ها

ــژاد بــا انــتــشــار  ــرخ نـ حــمــیــد فـ
ویدئویی اعلام کرده است که 
در اعــتــراض بــه حمله روسیه 
به اوکراین، جایزه ای را که از 
جــشــنــواره مسکو بــرای بــازی 
در فیلم ضد جنگ »طبل بزرگ زیر پای چپ« 

دریافت کرده ، پس می فرستد.

ــه بهانه  ــه عــلــیــدوســتــی ب ــران ت
نمایش فیلم »اورکـــا« ساخته 
جشنواره  در  مصیبی  سحر 
سانتا باربارا در آمریکا حضور 
مستند  بــا  همچنین  او  دارد. 

»سمفونی حمید« دربــاره زندگی پدرش روی 
پرده سینماها حضور دارد.

سینمای جهان

پایان  از  پــس  تلویزیون  مختلف  شبکه های 
تعطیلات نــوروز همزمان با آغــاز ماه رمضان، 
سریال های جدید ویژه این مناسبت را پخش 
خواهند کرد. به استثنای شبکه سه که از نوروز 
تا پایان ماه رمضان مجموعه »نجلا 2« را روی 
آنتن دارد، شبکه یک، دو، سه و پنج پخش سریال 
جدیدی را آغاز خواهند کرد. به این ترتیب ماه 
رمضان 1401 شاهد پخش مجموعه کمدی 
»خوشنام«،  »نجلا 2«، »مسافران شهر« و احتمالا 

»از سرنوشت 4« خواهیم بود.

خوشنام	 
شبکه یک که کمدی »زیرخاکی 3« را ویژه پخش 
در نوروز 1401 تدارک دیده، ماه رمضان هم 
سریال »خوشنام« را با فضای کمدی روی آنتن 
خواهد برد. این مجموعه پس از »زوج یا فرد« 
و »بوتیمار« سومین ساخته علیرضا نجف زاده 
اســت. با توجه به این که دو سریال قبلی این 
کارگردان مجموعه های پرمخاطبی نبودند، 
ــاره موفقیت »خــوشــنــام« کار  پیش بینی دربـ
ســاده ای نیست، اما حضور چهره هایی مانند 
هومن حاجی عبداللهی و عباس جمشیدی فر 

در نقش شخصیت های اصلی سریال شانس 
دیده شدن آن را بالا می برد. کمدین های محبوب 
دیگری مانند حمید لولایی، امیر کربلایی زاده و 
شهره لرستانی نیز در »خوشنام« بازی کرده اند. 
فریده سپاه منصور، سحر ولدبیگی، محمدرضا 
داوودنژاد، نیلوفر رجایی فر، رضا فیاضی و شیوا 
خنیاگر از دیگر بازیگرانی هستند که جلوی 
دوربین این مجموعه رفته اند. محسن کیایی 
نگارش طرح اولیه و فیلم نامه ابتدایی »خوشنام« 

را برعهده داشته است.

از سرنوشت 4	 
ساخته  سرنوشت«  »از  سریال  چهارم  فصل 
محمدرضا خردمندان گزینه جدی شبکه دو 
بــرای پخش در ماه رمضان اســت. این سریال 
قصه زندگی دو دوست را که در مرکز نگهداری 
از کودکان بی سرپرست نگهداری می شدند ، 
از کودکی تا نوجوانی و جوانی روایت می کند. 
فصل اول و دوم »از سرنوشت« سال 98 پخش 
شد و فصل سوم آن نیز سال 99 روی آنتن رفت. 
»از سرنوشت 3« مربوط به دوره جوانی »هاشم« 
و »سهراب«، ازدواج آن ها و ماجرای پیدا شدن 
خانواده »سهراب« بود. »از سرنوشت 3« چندان 
در جذب مخاطب موفق نبود و قصه نیز در این 
فصل به سرانجام رسید، بنابراین منطقی به نظر 
نمی رسید که سریال در فصل چهارم ادامه پیدا 

کند، اما فصل جدید آن اواخر سال 99 جلوی 
دوربین رفت و تصویربرداری سریال به تازگی به 
پایان رسیده است. کیسان دیباج و دارا حیایی به 
عنوان بازیگران اصلی »از سرنوشت«، در فصل 
چهارم نیز حضور دارند. فاطیما بهارمست، مونا 
کرمی، مجید واشقانی و لیلا بلوکات بازیگران 
فصل های قبلی هستند که در فصل 4 نیز بازی 
کرده اند. رضا داوودنژاد، ساناز سعیدی و سولماز 

غنی از بازیگران جدید این فصل هستند.

نجلا 2	 
نام سریال »نجلا 2« کاری از خیرا... تقیانی پور 
به عنوان سریال نوروزی شبکه سه اعلام شد، اما 
این سریال در 40 قسمت ساخته شده و پخش 
ــه خواهد داشت.  آن تا پایان ماه رمضان ادام
قصه این مجموعه در زمان آغاز جنگ تحمیلی 
می گذرد و به بازگشت شخصیت های قصه از 
کربلا می پردازد. با توجه به قصه و فضای »نجلا 
2«، ایــن سریال مناسب پخش در عید نــوروز 
نیست، اما به دلیل طرح مفاهیم مذهبی و معنوی 
در قصه، این مجموعه با حال و هوای ماه رمضان 
بی ارتباط نیست. »نجلا« در فصل اول توانست 
مورد استقبال تعدادی از مخاطبان قرار بگیرد 
و ممکن است به پشتوانه فصل اول، فصل جدید 
سریال نیز بتواند دیده شود و از رقابت با دیگر 
سریال ها عقب نماند. باید تا پخش این مجموعه 

صبر کرد و دید تغییر بازیگر اصلی سریال و بازی 
محیا دهقانی چه تاثیری بر نقش »نجلا« داشته 
اســت. حسام منظور، آزیتا حاجیان، هدایت 
هاشمی، مهرداد ضیایی و سوگل طهماسبی 

دیگر بازیگران »نجلا 2« هستند.

مسافران شهر	 
شبکه پنج سریالی به نام »مسافران شهر« را به 
کارگردانی سیروس حسن پور ویژه پخش در 
ماه رمضان جلوی دوربین برده است. بخشی از 
قصه این مجموعه در فاصله زمانی ماه رمضان 
تا عید فطر می گذرد. سریال »مسافران شهر« از 
لحاظ محتوایی نیز با ماه رمضان ارتباط دارد و 
در آن به موضوعات مذهبی پرداخته شده است. 
تلویزیونی  سریال  با  که  محمدی  حمیدرضا 
»سرجوخه« و فیلم سینمایی »آبادان یازده 60« 
شناخته می شود، در ایــن مجموعه رمضانی 
ایفای نقش کرده و شهرام قائدی، ویدا جوان، 
شهرزاد  دهقان نسب،  حبیب  محرابی،  آشــا 
کمال زاده، اسماعیل محرابی، نیلوفر شهیدی 
و نسرین بابایی دیگر بازیگران سریال هستند. 
شبکه پنج در سال های اخیر، با سریال هایی که 
تولید کرده، توفیق ویــژه ای در جذب مخاطب 
نداشته، بنابراین بعید است »مسافران شهر« 
بتواند مورد استقبال فراوان مخاطبان قرار بگیرد 

و صدرنشین سریال های رمضانی شود.

خانه »ادوارد دست قیچی« حراج شد

خانه ای که لوکیشن فیلم »ادوارد دست قیچی« به 
کارگردانی تیم برتون بود، به حراج گذاشته شد.

به گزارش ایرنا، این خانه که در فلوریدای آمریکا واقع 
شده، به قیمت ۷00 هزار دلار به فروش گذاشته شده 
است. جویی کلاپس دو سال پیش این خانه سه خوابه 
را به قیمت 230 هزار دلار خریداری و آن را طوری 
بازسازی کرد تا فضای آن را بیش از پیش با فضای 
فیلم هماهنگ کند. وی همچنین این خانه را پر کرد 
از یادگاری های فیلم »ادوارد دست قیچی«. بنابراین 
هرکس ایــن خانه را بخرد، مالک تمام یادگاری 
های درون آن از جمله مانکنی از شخصیت ادوارد 

دست قیچی خواهد شد.
ادوارد دست قیچی فیلمی عاشقانه و فانتزی است 
که در سال 1990 به کارگردانی تیم برتون و با بازی 
جانی دپ ساخته شد. این فیلم روایتگر داستان 
»ادوارد«، یک شخصیت شبه انسانی است که به 
جای دست و انگشت، قیچی دارد. ماجرای فیلم از 
جایی شروع می شود که یک خانواده »ادوارد« را در 
حومه قصرش پیدا می کند و وی عاشق دختر این 

خانواده می شود.

در روزهای گذشته اکران نشدن فیلم سینمایی 
»لامینور« حواشی زیادی به وجود آورده است. 
این فیلم که ابتدا در ترکیب پیشنهادی شورای 
صنفی نمایش )نمایندگان صنوف( برای اکران 
نوروز 1401 سینماها وجود داشت، همراه با 
»علف زار« از ترکیب اکران نوروزی کنار گذاشته 
شد و اعتراض ها و حواشی بسیاری را برانگیخت؛ 
تا جایی که شائبه ممیزی مجدد یا حتی توقیف آن 

به وجود آمده است.

پیشنهاد ۷ فیلم به سازمان سینمایی	 
در حالی که 2 اسفند ماه شورای صنفی نمایش 
متشکل از نمایندگان اصناف سینمایی دخیل در 
اکران، حکم به نمایش »لامینور« ساخته داریوش 
مهرجویی در کنار شش فیلم دیگر در اکران 
نوروزی 1401 داد، اما طی روزهای بعد، خبر 
مخالفت سازمان سینمایی با بعضی فیلم های این 
فهرست در محافل سینمایی پیچید. بلافاصله 
شورای صنفی نمایش اعلام کرد نظر این شورا 
که معمولا  اکران فیلم ها در طول سال را مشخص 
ــوروز قطعی نیست و  ــران ن می کند، دربــاره اک
فقط پیشنهاد صنوف به وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی است و نظر نهایی را مسئولان دولتی 

سینما خواهند داد.

ماجرای پروانه نمایش	 
14 اسفند ماه بود که با اعلام رسمی محمدرضا 
فرجی مدیرکل دفتر نظارت بر عرضه و نمایش 
سازمان سینمایی، »لامینور« رسما از اکران 
ــلام کــرد که  نــوروز حــذف شــد. او همچنین اع
پروانه نمایش این فیلم که برای دو سال صادر 
شده بود، به علت انقضای زمان آن بلا اثر شده و 
مجدد باید برای دریافت مجوز نمایش بازبینی 
شــود. البته او گفت که این بازبینی هم انجام 
شده و به زودی پروانه فیلم صادر می شود، اما 
ــران نـــوروزی جایی نـــدارد. ایــن مسئول  در اک
وزارت فرهنگ البته علت تغییر نظر پیشنهادی 
اصناف سینمایی را اعلام نکرد. یک روز بعد، رضا 
درمیشیان تهیه کننده »لامینور« با انتشار متنی، 
این اظهارنظر را تکذیب کرد و نوشت: »بر خلاف  
اظهارات نادرست در خصوص عدم درخواست 
تمدید پروانه نمایش  »لامینور«، این  درخواست 
از سه ماه پیش به سازمان سینمایی ارائه شده و 
هیچ گونه تاخیری صورت نگرفته و با توجه به سه 
بار بازبینی مجدد فیلم در یک هفته اخیر و بازبینی 

فیلم توسط جناب وزیر و ریاست سازمان سینمایی 
در انتظار تمدید پروانه نمایش هستیم.« روز یک 
شنبه و چند ساعت پس از اظهارنظر تهیه کننده 
فیلم، شورای صنفی نمایش در جلسه ای با حضور 
مسئولان سازمان سینمایی، از جایگزینی رسمی 
دو فیلم به جای »لامینور« و »علف زار« خبر داد و 
اعلام کرد فیلم داریوش مهرجویی، می تواند در 
اکران عید فطر نمایش داده شود. اتفاقی که البته 

باز هم علت آن اعلام نشد. 

اعتراض شدید مهرجویی	 
ــوش مهرجویی کارگردان  یک شنبه شب داری
»لامــیــنــور«، با انتشار ویدئویی 2 دقیقه ای، 
اعتراض شدید خود را به اکران نشدن فیلمش 
در نوروز 1401 اعلام کرد. این فیلم ساز 80 
ساله در حالی که به نظر می رسد از عصبانیت 
صدایش مــی لــرزد، در ایــن ویدئو گفت: »من 
معترضم. این پروانه نمایش فیلم اخیر من است، 
شیر یا گوشت نیست که بگویید تاریخش گذشته 
است. شما به من پروانه نمایش دادید؛ چرا زیر 
قول خودتان می زنید؟ مرد نیستید. مردانه رفتار 
کنید.« او همچنین از تحصن در وزارت فرهنگ 
ــاد اسلامی در اعتراض به نمایش داده  و ارش
نشدن فیلمش خبر داد و با خشم گفت: »دیگر 
نمی توانم تحمل کنم. وزارت ارشاد و وزیر محترم! 
به حرف من گوش بــده. من دیگر نمی توانم و 
می خواهم بجنگم. من را بُکشید، ولی من حقم 
را می گیرم. من می آیم و به همراه دستیارانم در 
وزارت ارشاد تحصن می کنم.«  انتشار این ویدئوی 
کوتاه، موجی از واکنش ها را در فضای مجازی 
برانگیخت و بسیاری از کاربران از رفتاری که با 
این کارگردان صاحب نام سینمای ایران شده 
است، انتقاد کردند. در عین حال تا زمان تنظیم 
این گزارش، مسئولان مربوط  واکنش صریحی 

به انتشار این ویدئو نشان ندادند.

گمانه های توقیف	 
ــاده که  ــت ــن وقــایــع در حــالــی اتــفــاق اف همه ای
گمانه زنی ها درباره توقیف »لامینور«، با وجود 
سینمایی  ــان  ــازم س مــســئــولان  تکذیب های 
همچنان وجود دارد. در روزهای اخیر، بسیاری با 
یادآوری سرنوشت فیلم »سنتوری« که مهرجویی 
نیز در ویدئوی خود به آن اشاره کرد، از سرگذشت 
این فیلم نوشتند و اشاره کردند که آن فیلم نیز 
هیچ گاه از سوی سازمان سینمایی به صورت 
رسمی توقیف نشد، بلکه در ابتدا نمایش آن 
به تعویق افتاد و مدتی بعد، پس از آن که نسخه 
غیرقانونی آن منتشر شد، دیگر به طور کلی از 

دست رفت.

روایتی از دلایل حذف موقت »لامینور«	 
دیروز برای پیگیری این اتفاق، با برخی از مسئولان 
سازمان سینمایی تماس گرفتیم. یکی از مسئولان 
این سازمان که نخواست نامش منتشر شود، 
درباره دلایل تغییر نظر پیشنهادی شورای صنفی 
نمایش و حذف »لامینور« توضیحاتی داد و گفت: 
»مأموریت تعیین فیلم های اکران سینما در طول 
سال، متوجه شــورای صنفی نمایش است، اما 
جدول نوروز به دلیل حساسیت ها و ملاحظاتی 
که خود خانواده سینما دارنــد، توسط سازمان 
سینمایی تعیین می شود. در کمیته ای که برای این 
منظور تشکیل شد، مدیرعامل خانه سینما، دبیر 
شورای صنفی نمایش، نماینده رئیس سازمان 
سینمایی و معاون ارزشیابی و نظارت سازمان 
ــد که انتخاب فیلم های  سینمایی حضور دارن
نوروز را انجام می دهند.« او ادامه داد: »اشتباهی 
که امسال صــورت گرفت، ایــن بــود که شــورای 
صنفی نمایش فیلم های پیشنهادی اش را پیش 
از اعلام نظر سازمان سینمایی، به عنوان جدول 
فیلم های اکران نوروزی معرفی کرد. در حالی که 
این جلسه شورای صنفی، بدون حضور نماینده 
سازمان سینمایی تشکیل و آن فهرست معرفی 
شد. رسانه ها هم به اشتباه فکر کردند فهرست این 
هفت فیلم قطعی است. البته دو روز بعد سخنگوی 
شورای صنفی از پیشنهادی بودن این فهرست و 
انتخاب فیلم های قطعی توسط سازمان سینمایی 

خبر داد.«

۵ دلیل حذف  فیلم مهرجویی	 
این منبع آگاه پنج دلیل حذف »لامینور« از اکران 
نــوروزی را این گونه تشریح کــرد: »بــه جز فیلم 
»علف زار« که هنوز پروانه نمایش قطعی نگرفته، 
فیلم »لامینور« به چند دلیل در اکــران نوروزی 
حضور ندارد. مهم ترین دلیل آن، نبود تنوع ژانر 
در فهرست هفت فیلم پیشنهادی شورای صنفی 

بود که باعث شد سازمان سینمایی، آن فهرست 
را تغییر بدهد و حداقل یک فیلم کــودک به آن 
اضافه کند.« او افزود: »همچنین این فیلم در دی 
98 پروانه نمایش گرفته و پروانه نمایش آن بعد از 
دو سال زمان معمول پروانه های نمایش، در اول 
دی ماه 1400 منقضی شده است. از آن تاریخ 
تهیه کننده فیلم هیچ اقدامی برای تمدید پروانه 
نمایش این فیلم نکرده و درخواست خود برای 
این کار را 9 اسفند ماه ارائه داده و تأیید ثبت این 
درخواست در سامانه سازمان سینمایی، روز 16 
اسفند انجام شده است.« این مسئول سازمان 
سینمایی، همچنین ادعای درمیشیان تهیه کننده 
فیلم را مبنی بر درخواست سه ماه قبل برای تمدید 
پروانه نمایش این فیلم، تکذیب کرد. او ادامه داد: 
»نکته دیگر این که شرکت فیلمیران پخش کننده 
فیلم »لامینور« دارای دو فیلم در برنامه اکران 
نوروز 1401 بود، چراکه پخش فیلم »روز صفر« 
نیز بر عهده همین شرکت است، در حالی که هر 
شرکت پخش، می تواند یک فیلم را در این بازه 
زمانی اکران کند. به علاوه این که نسخه دارای 
پروانه نمایش »لامینور« 111 دقیقه بــوده، اما 
نسخه ای که دوبــاره برای تمدید پروانه نمایش 
ارائه شده، 100 دقیقه است و طبق قانون، باید 
شورای پروانه نمایش فیلم را مجدد بازبینی کند. 
با ایــن حــال رئیس سازمان سینمایی به دلیل 
احترام به شخصیت آقای مهرجویی، فیلم را از این 
تشریفات اداری مستثنا کرد تا زودتر پروانه اش 
صادر شود.« این منبع آگاه گفت: »نکته آخر این 
که اکران نــوروزی امسال به ماه مبارک رمضان 
وصل است. با توجه به فضای معنوی این ماه و این 
که فیلم »لامینور« موسیقی محور است، تناسبی 
با نمایش در این ماه ندارد و ممکن است طیف ها 
و خانواده های مذهبی را آزرده خاطر کند. با توجه 
به جمیع این دلایل، معقول ترین جمع بندی اکران 

این فیلم در عید فطر 1401 بود، نه نوروز.«

 مصطفی قاسمیان  

استعداد »عصر جدید« تیتراژ خواند
»عصر  مسابقه  فینالیست  طهماسبی  عرفان 
جدید«، قــرار اســت تیتراژ سریال »نجلا 2« را 

بخواند.
به گــزارش مهر، فصل دوم سریال »نجلا« این 
ــا در حــال تصویربرداری اســت تا آخرین  روزه
مراحل تولیدی را برای رسیدن به آنتن نوروز 
1401 طی کند. به تازگی خواننده این سریال 
نیز مشخص شده است. عرفان طهماسبی که 
در فصل دوم »عصر جدید« با اقبال مخاطبان به 
مرحله فینال راه پیدا کرد و توانست رتبه دوم آرای 
مردمی را هم به دست آورد، تیتراژ سریال »نجلا« 
را که نوروز و رمضان سال 1401 روی آنتن شبکه 

سه سیما می رود، خواهد خواند.
سریال »نجلا« به کارگردانی خیرا... تقیانی پور 
و تهیه کنندگی سعید سعدی ساخته می شود و 
حسین امیرجهانی نویسندگی اش را بر عهده 
دارد. در این سریال بازیگران مختلفی بازی 
می کنند و نقش اصلی آن را حسام منظور بر 

عهده دارد.

ظرفیت سینماها 100 درصد شد

شــورای صنفی نمایش از کامل شدن ظرفیت 
سینماها از فردا خبر داد.

به گزارش ایسنا، جلسه شورای صنفی نمایش روز 
یک شنبه 1۵ اسفند ماه با حضور اعضا تشکیل 
شد. در این جلسه مصوب شد که اکران نوروزی 
با ظرفیت 100 درصدی سالن های سینما آغاز 
شود. موضوع دیگری که در جلسه شورای صنفی 
مصوب شد، این است که پردیس های تا 6 سال 
از تاریخ 18 اسفندماه تمام فیلم های گذشته از 

اکران را حذف کنند.
به عــلاوه مصوب شد که از آغــاز اکــران نــوروزی 
یعنی 18 اسفند ماه قیمت جدید بلیت سینماها 
اعمال شود که البته به قیمت های جدید، اشاره 

مشخصی نشده است.
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